GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

1/1

PORTARIA Nº 02/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, conforme solicitação da Banca Examinadora,

considerando número de candidatos que comparaceram para sessão abertura, enviaram planos de

aula e material de apoio e compareceram para realização da Prova Didática, referente ao Edital

nº 08 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO de 12

de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR a programação do processo seletivo publicada através da Portaria nº

01/2021 de 31 de março de 2021 no que diz respeito a data de realização da Prova de Títulos:

Onde se lê:

(...)

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA / CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Data Horário Atividade

06/04/2021
(terça-feira)

08:00h

Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora,

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a

prova didática, sorteio do ponto para cada candidato
Link https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e

sobrenome, mantendo a câmera ativada.

07/04/2021
(quarta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

14h – 15h Candidato nº 1, conforme sorteio

15h – 16h Candidato nº 2, conforme sorteio

16h – 17h Candidato nº 3, conforme sorteio

17h – 18h Candidato nº 4, conforme sorteio

08/04/2021
(quinta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

08h - 09h Candidato nº 5, conforme sorteio

09h – 10h Candidato nº 6, conforme sorteio

10h – 11h Candidato nº 7, conforme sorteio

11h – 12h Candidato nº 8, conforme sorteio

14h – 15h Candidato nº 9, conforme sorteio

https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

2/1

15h – 16h Candidato nº 10, conforme sorteio

16h – 17h Candidato nº 11, conforme sorteio

17h – 18h Candidato nº 12, conforme sorteio

09/04/2021

(sexta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

08h  - 09h Candidato nº 13, conforme sorteio

09h – 10h Candidato nº 14, conforme sorteio

10h – 11h Candidato nº 15, conforme sorteio

11h – 12h Candidato nº 16, conforme sorteio

14h – 15h Candidato nº 17, conforme sorteio

15h – 16h Candidato nº 18, conforme sorteio

16h – 17h Candidato nº 19, conforme sorteio

17h – 18h Candidato nº 20, conforme sorteio

12/04/2021
(segunda-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

08h  – 09h Candidato nº 21, conforme sorteio

09h – 10h Candidato nº 22, conforme sorteio

10h – 11h Candidato nº 23, conforme sorteio

11h – 12h Candidato nº 24, conforme sorteio

13/04/2021
(terça-feira)

08h – 17h Prova de Títulos

Leia-se:

Data Horário Atividade

06/04/2021
(terça-feira)

08:00h

Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora,

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a

prova didática, sorteio do ponto para cada candidato
Link https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e

sobrenome, mantendo a câmera ativada.

07/04/2021
(quarta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

14h – 15h Candidato nº 1, conforme sorteio

15h – 16h Candidato nº 2, conforme sorteio

16h – 17h Candidato nº 3, conforme sorteio

17h – 18h Candidato nº 4, conforme sorteio

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

08h - 09h Candidato nº 5, conforme sorteio

https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

3/1

08/04/2021
(quinta-feira)

09h – 10h Candidato nº 6, conforme sorteio

10h – 11h Candidato nº 7, conforme sorteio

11h – 12h Candidato nº 8, conforme sorteio

14h – 15h Candidato nº 9, conforme sorteio

15h – 16h Candidato nº 10, conforme sorteio

16h – 17h Candidato nº 11, conforme sorteio

17h – 18h Candidato nº 12, conforme sorteio

09/04/2021

(sexta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo

a câmera ativada.

08h  - 09h Candidato nº 13, conforme sorteio

09h – 10h Candidato nº 14, conforme sorteio

10h – 11h Candidato nº 15, conforme sorteio

11h – 12h Candidato nº 16, conforme sorteio

12/04/2021
(segunda-feira)

08h  – 12h

Prova de Títulos

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Porto Seguro, 09 de abril de 2021

COMISSÃO DE SELEÇÃO

                                                                 PORTARIA Nº 199/2021

https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/04/2021

NORMAS INTERNAS Nº 12/2021 - CFCAM (11.01.06.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 16:45 )
ANDRESA OLIVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3029098

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 16:43 )
ELFANY REIS DO NASCIMENTO LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3072612

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 16:43 )
JULIANA PEREIRA DE QUADROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3072804

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2021 NORMAS INTERNAS 09/04/2021 805914815f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf